
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

273

الصادر فى يوم الأحد 6 جمادى الآخرة سنة 1446

السنةالموافق )8 ديسمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 2 

:
:
:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

النقــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل وزارة 

الأراض����ى واس��ت��صل�اح  ال���زراع���ة  وزارة 

وزارة الاستثمــــــار والتجــــــارة الخارجــــية

الخارجيـــة والتجــــــــارة  الاتفاقيات  قطاع 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات

النقــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل وزارة 

الشركة القابضة لمشروعات الطرق والكبارى

وال��������������ن��������������ق��������������ل ال������������ب������������رى

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 2196 إلى 2199 لسنة 2024

ق���رار رق���م 769 لس���نة 2024 ............

قرار وزارى رقم 483 لس���نة 2024 .........

قرار وزارى رقم 14 لس���نة 2024 »بالتفويض«

قراران رقما 1610 و1612 لس���نة 2024 ...

قرارات الجمعية العامة غير العادية رقم )52( 

لشركة النيل العامة للطرق والكبارى )ش.ت.م.م(

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

9-3

11

12

15

17و20

25

27

-

-

-

-

{
{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2196 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عمرو سعيد 

عبد اللطيف فودة وآخرهم السيد/ أحمد أيمن غريب الجمل( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/9

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية1964/8/28القاهرةع����م����رو س���ع���ي���د ع���ب���د ال���ل���ط���ي���ف ف����ودة السيد/1

حلاوة السيد/2 أبو  حسن  على  الدين  صلاح  »1971/12/8القاهرةعلى 

»2003/10/20أمريكات�������ون�������ى م�������اج�������د س�����م�����ي�����ر ع����زم����ى السيد/3

»2003/10/20أمريكاب�����ي�����ي�����ر م�������اج�������د س�����م�����ي�����ر ع����زم����ى السيد/4

»1997/9/12أمريكاخ����ال����د ول����ي����د ف���ت���ح���ى ح����ام����د خ��ض��ر السيد/5

»2001/12/16أمريكاع���ل���ى ول����ي����د ف���ت���ح���ى ح����ام����د خ��ض��ر السيد/6

الكندية1999/8/26كنداش���ري���ف م��ص��ط��ف��ى س��ع��ي��د أب����و طبل السيد/7

»1989/10/1البحيرةعادل نصر الدين محمد عبد السلام شراقى السيد/8

الدف���راوى السيد/9 عل���ى  العزي���ز  عب���د  »1999/3/8السعوديةيحي���ى 

الروسية2001/1/25السعوديةع���ب���د ال����ل����ه أب������و ب���ك���ر م���ح���م���د ج��ن��ي��دى السيد/10

الأسترالية2000/5/20الإسكندريةي��ح��ي��ى م��ح��م��د إس��م��اع��ي��ل م��ح��م��د ص��ب��رة السيد/11

الليبية2004/9/3الإسكندريةم����ح����م����د ح����س�ي��ن س����ل����ي����م����ان س��ع��ي��د السيد/12

الفلسطينية2005/4/21الإماراتعب���د الله س���امح ش���كيب عب���د الرحم���ن العبادلة السيد/13

السودانية2008/8/14الإماراتراش���������د أح�����م�����د ف�������رح أح�����م�����د ح��سي�ن السيد/14

»2007/2/13الإماراتل������ؤى أح����م����د ف������رح أح����م����د ح��سي�ن السيد/15

»2000/1/12السودانأب�����ان�����وب م���ن���ي���ر رم�������زى أم��ي���ن ف��ل��ت��س السيد/16

السورية2002/6/23الجيزةم������������روان س����م����ي����ر ف�����اي�����ز ال����ع����س����اف السيد/17

كساب السيد/18 ال��ل��ط��ي��ف  ع��ب��د  نظمى  أح��م��د  البريطانية2006/11/11الجيزةع��م��ر 

الهولندية1972/10/8المنياأم��������ان��������ى ي������ون������س أدي������������ب ج�����ورج�����ىالسيدة/19

الإيطالية2005/10/5الشرقيةعام���ر إيهاب الش���حات محمد عب���د الهادى السيد/20

الألمانية1997/11/29البحيرةأح��������م��������د أيم�������������ن غ��������ري��������ب الج�����م�����ل السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2197 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ مصطفى محمود 

أحمد حس���ان وآخرهم الس���يد/ إبراهيم أحمد إبراهيم عباس( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/9

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الهولندية1990/6/10القاهرةم���ص���ط���ف���ى م����ح����م����ود أح�����م�����د ح���س���ان السيد/1

»1992/9/1القاهرةم����ح����م����ود ع�����راق�����ى م���ح���م���د ح��سي�ن السيد/2

»1996/6/24هولنداع���م���رو ج�ل��ال أح���م���د خ��ل��ي��ل ع��ب��د الم��ول��ى السيد/3

»1981/8/15الإسكندريةه������ن������د ج�������اب�������ر ال������س������ي������د ج�����اب�����رالسيدة/4

»1973/9/17الإسكندريةن����ش����وة س���ل���ي���م ع���ط���ا ال����ل����ه أب����ادي����رالسيدة/5

دروي��شالسيدة/6 العال  عبد  محمد  محمد  »1979/12/24الغربيةفيفى 

»1974/9/3الغربيةع�ل��ا م���ح���م���ود ع���ب���د ال���ع���زي���ز راش����دالسيدة/7

»1978/10/25أسوانع���ب���ي���ر ع���ب���د ال���������رؤف ه��ل���ال ع��م��رالسيدة/8

كش���كالسيدة/9 محم���د  الس���عيد  مأم���ون  التركية1981/3/15الدقهليةم���ى 

الألمانية1990/7/6سورياديم�������������ا ع�������ب�������د الم�������ن�������ع�������م ح�����اي�����كالسيدة/10

صالح السيد/11 محمد  رمضان  محمود  الرحمن  العراقية1999/8/10العراقعبد 

حرب السيد/12 أب��و  حسن  سليمان  صبحى  الفلسطينية2009/7/21فلسطينمحمود 

سويلم السيد/13 سليمان  محمد  محمود  جمال  العزيز  »2004/4/18فلسطينعبد 

محمود السيد/14 ك��ام��ل  م��ص��ط��ف��ى  أش����رف  »1999/4/5القاهرةش��ه��اب 

الأمريكية1991/4/21القاهرةأح���م���د م��ح��م��د زغ���ل���ول م��ح��م��د إم���ام السيد/15

»2001/4/18أمريكاعصام شريف أحمد عصام الدين نصر حمودة السيد/16

س��ال��م السيد/17 م��ح��م��د  ال���س�ل�ام  ع��ب��د  م��ح��م��د  الأيرلندية2001/2/11أيرلنداآدم 

الإيطالية2000/12/31إيطالياأح����م����د ن���ب���ي���ل أح����م����د م���ح���م���د ك��س��ب��ة السيد/18

البولندية1996/7/30الإسماعيليةك���������ريم خ�����ض�����ر م�����ح�����م�����ود إس����م����اع����ي����ل السيد/19

الكندية2004/1/20الإماراتأم��ي��ن م��ص��ط��ف��ى أم��ي��ن ال���س���ي���د ف��اض��ل السيد/20

»2008/1/4القاهرةإب�����راه�����ي�����م أح�����م�����د إب�����راه�����ي�����م ع���ب���اس السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2198 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ محمد حسين محمد وآخرهم السيدة/ أسماء 

حافظ محمد( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/9

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1986/8/20الإسكندريةم�������ح�������م�������د ح���������س����ي����ن م�����ح�����م�����دالسيد/1

1983/9/29الإسكندريةول����ي����د ع����ب����د ال������ه������ادى إس���م���اع���ي���لالسيد/2

1987/3/24الدقهليةم�����ص�����ط�����ف�����ى ك��������ام��������ل ال�����س�����ي�����دالسيد/3

1958/4/1الدقهليةإب������راه������ي������م إب������راه������ي������م إب�����راه�����ي�����مالسيد/4

1981/10/7القليوبيةأح����م����د ع���ب���د ال����ل����ه ال���ه���اش���م���ى زك���ىالسيد/5

1987/7/23القليوبيةم����ح����م����ود ف������رح������ات ع����ب����د ال���ع���ل���ي���مالسيد/6

1993/4/14البحيرةم�������ح�������م�������د الح���������������������اج أح�������م�������دالسيد/7

1972/4/5البحيرةرج������������ائ������������ى ح����������ام����������د أح������م������دالسيد/8

1986/9/24السعوديةم��������ح��������م��������د س���������ي���������د م�����ح�����م�����دالسيد/9

1980/9/19الجيزةأح�����������م�����������د رأف���������������������ت ري�������������اضالسيد/10

1988/8/27قناب��������������������دوى رف������������اع������������ى م����ح����م����دالسيد/11

1968/7/31الشرقيةع������������زت ع������������وض ال�������ل�������ه ع���ط���ي���ةالسيد/12

1966/8/16القاهرةن������اص������ر ع�����ب�����د الح�����م�����ي�����د م����ه����دىالسيد/13

1991/8/7القاهرةم��������������������ارك ي��������وح��������ن��������ا ف������������ؤادالسيد/14

1948/8/14القاهرةأح�����������م�����������د ك�����������م�����������ال أح�������م�������دالسيد/15

1991/4/10القاهرةإس����������ل����������ام خ�����������ال�����������د م�����ح�����م�����دالسيد/16

2005/8/17القاهرةه����������ي����������ا ع������������م������������رو ش�����ف�����ي�����قالسيدة/17

1959/2/19القاهرةوف���������������������اء س�����������ام�����������ى ن�������اش�������دالسيدة/18

1976/8/1القاهرةح����ن����ان م���ح���م���د ع������زت ع���ب���د ال���س�ل�امالسيدة/19

1946/7/24الغربيةأم�����ي�����ن�����ة ع�����ب�����د الح�����م�����ي�����د أح����م����دالسيدة/20

1989/10/4الدقهليةأس�����������م�����������اء ح���������اف���������ظ م����ح����م����دالسيدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2199 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبي���ان المرفق )أولهم الس���يد/ مج���دى طه محمد وآخرهم الس���يدة/ يارا

 محمود محمد( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/9

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 10 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1968/11/22الدقهليةم�������������ج�������������دى ط���������������ه م�����ح�����م�����دالسيد/1

1987/8/28المنياش������������ادى ع�����ب�����د الح�����م�����ي�����د ه����اش����مالسيد/2

ال��وه��ابالسيد/3 ال��ظ��اه��ر ع��ب��د  1984/3/4كفر الشيخج�ل�ال محمد ع��ب��د 

1980/1/31المنوفيةأس������������ام������������ة ص�������ل��������اح م����ح����م����دالسيد/4

رواشالسيد/5 أب��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��و  م��ن��ص��ـ��ـ��ور  1964/7/12الإسماعيليةمم������دوح 

1983/3/16أسيوطم��ح��م��د أح���م���د الأم����ي����ر ع���ب���د الح���اف���ظالسيد/6

1972/2/13الإسكندريةع������م������اد ال�������دي�������ن م����ح����م����د ع���ل���ىالسيد/7

1975/3/15الإسكندريةأس��������ام��������ة إس�����م�����اع�����ي�����ل زي����������دانالسيد/8

1990/7/10الجيزةط�������ارق م���ح���م���د ت���وف���ي���ق ع���ب���د الح���ىالسيد/9

1983/11/1الجيزةح�������س���ي���ن إس�������م�������اع�������ي�������ل ح����س�ي��نالسيد/10

1987/2/24القاهرةش�����������ري�����������ف ع���������ل���������ى م������ح������م������ودالسيد/11

1956/2/3القاهرةف������������ري������������د رم�����������������������زى وه�������ب�������ةالسيد/12

1985/1/12القاهرةس�����ي�����ف ال�������دي�������ن م����ح����م����د م���ح���م���دالسيد/13

1988/10/11القاهرةم�������ي�������ن�������ا رش���������������������دى ح�������اف�������ظالسيد/14

2007/8/16القاهرةه�������ل��������ا ع�������������م�������������رو ش������ف������ي������قالسيدة/15

1987/12/30القاهرةي��������س��������را ع������ب������د ال��������ل��������ه أح�����م�����دالسيدة/16

1991/10/24القاهرةه����دي����ر ع��ل���اء ال�����دي�����ن م���ح���م���د ن��ب��ي��لالسيدة/17

1993/4/21الإسكندريةرن�����������ا أح�������م�������د ص�����ل�����اح ال������دي������نالسيدة/18

1993/8/25المنيام����������������ريم إي������������ه������������اب ظ������ري������فالسيدة/19

1967/4/2العراقس�����ه�����ى م����ح����م����د س����م����ي����ر ت���وف���ي���قالسيدة/20

1987/4/2الجيزةي�������������������ارا م��������ح��������م��������ود م����ح����م����دالسيدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 11 

وزارة النقل
قـرار رقم 769 لسنة 2024
صادر فى 2024/11/9

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية وزير الصناعة والنقل
بع���د الاط�ل�اع على قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لس���نة 

1979 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 83 لس���نة 2022 باعتبار مش���روع تطوير 

مزلقانات السكك الحديدية بمدينة إدفو محافظة أسوان من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة القومية لسكك حديد مصر ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

 تن���زع ملكي���ة الأراضى والعق���ارات الصادر بش���أنها قرار رئيس مجل���س الوزراء 

 رقم 83 لس���نة 2022 باعتبار مشروع تطوير مزلقانات السكك الحديدية بمدينة إدفو 

محافظة أسوان من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب 

الشهر العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
يُعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 12 

وزارة الزراعة واستصلاح الأراضى
قـرار وزارى رقم 483 لسنة 2024

وزير الزراعة واستصلاح الأراضى

بع���د الاطلاع على الكتاب الرابع من قانون حماي���ة حقوق الملكية الفكرية الصادر 

بالقانون رقم 82 لس���نة 2002 والمعدل بقرار رئيس الجمهورية بالقانون رقم 26 لس���نة 

2015 والمعدل بالقانون رقم 144 لسنة 2019 ؛

 وعل���ى اللائح���ة التنفيذي���ة للكت���اب الراب���ع للقان���ون رق���م 82 لس���نة 2002 

الصادرة بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1366 لسنة 2003 ؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 492 لس���نة 2003 بإنش���اء مكتب حماية 

الأصناف النباتية ؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1241 لس���نة 2006 بتعديل بعض أحكام 

اللائحة التنفيذية لقانون حماية حقوق الملكية الفكرية ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رقم 2341 لس���نة 2003 بتبعية مكت���ب حماية الأصناف 

النباتية للإدارة المركزية لفحص واعتماد التقاوى ؛

)224( رق���م  التق���اوى  لفح���ص واعتم���اد  المركزي���ة  الإدارة  مذك���رة   وعل���ى 

 بتاريخ 2024/8/28 ؛

وعلى مذكرة مركز البحوث الزراعية الواردة برقم )12197( بتاريخ 2024/9/26؛

 وعل���ى مذك���رة الس���ــيد الأس���ـــــتاذ المســـــــتش���ار القانون���ى ل���وزارة الزراع���ة 

واستصلاح الأراضى ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 13 

قـــــــرر :

مادة 1 - منح الحماية للأصناف النباتية وفق الجدول التالى :

اسم صاحب الحقالنوع النباتىاسم الصنفم

1Patagoniaنكتارين

PSB Produccion Vegetal SL
2Diamentinaنكتارين

3Copacabanaنكتارين

4Amandinaخوخ

5ARWENفراولةBERRIES DEL OESTE S.L

6LimvalneraفراولةAsparagus Beheer B.V.

7NS 13- 6توت

NEXT PROGENY PTY LTD
8NS 14- 5 توت

9Lady Luceبطاطس

C.Meijer B.V.
10Lady Forteبطاطس

11KiwiكوسةSakata Vegetables Europe SAS

.Todolivo S.Lالزيتون1 1215

13MULIER REDبرتقالCorné Muller & Citrigene Pty Ltd

14Sweet Cott2يوسفى

QUALIAGRO S.A.
15Sweet Coot 3يوسفى

16A13 71فراولة

Masia ´Ciscar, S.A. 17A1307فراولة

18A14 15فراولة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 14 

مادة 2 - تبدأ مدة الحماية اعتبارًا من تاريخ صدور شهادة الحماية طبقًا لأحكام 

الم���ادة )193( م���ن القانون رقم 82 لس���نة 2002 والمعدلة بالقانون رقم 26 لس���نة 

2015 والمعدلة بالقانون رقم 144 لسنة 2019

مادة 3 - يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2024/11/13

وزير الزراعة واستصلاح الأراضى

علاء فاروق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 15 

وزارة الاستثمار والتجارة الخارجية
قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

الإدارة العامة لشئون الغرف التجارية

قرار وزارى رقم 14 لسنة 2024 »بالتفويض« 

باعتماد الموازنة التخطيطية )التقديرية(

للغرفة التجارية لمحافظة سوهاج

عن العام المالى 2025

رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

بعد الاطلاع على أحكام القانون رقم 189 لس���نة 1951 بش���أن الغرف التجارية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2601 لسنة 2024 بتحديد الوزير المختص 

وال���وزارة المختصة ف���ى تطبيق أحكام القانون رقم 189 لس���نة 1951 بش���أن الغرف 

التجارية وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 155 لس���نة 2005 بش���أن اعتماد لائحة نظام العاملين 

واللائحة المالية ولائحة الس���فر ومصاريف الانتقال لرئيس وأعضاء مجلس إدارة الغرفة 

التجارية لمحافظة سوهاج ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 573 لس���نة 2022 بالتفويض فى بعض الاختصاصات 

بقانون الغرف التجارية والقرار الوزارى رقم 507 لسنة 2023 ؛

وعلى ما قرره مجلس إدارة الغرفة التجارية لمحافظة سوهاج جلسة 2024/9/9؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للغرف التجارية المؤرخة    /2024/10 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 16 

قـــــــرر :

مادة )1(

 اعتم���اد الموازن���ة التخطيطي���ة )التقديرية( للغرف���ة التجارية لمحافظة س���وهاج

 عن العام المالى 2024 وقد بلغت الإيرادات التقديرية للغرفة مبلغ 29400800 جنيه 

)فقط لا غير تسعة وعشرون مليونًا وأربعمائة ألف وثمانمائة جنيه( وجملة المصروفات 

التقديري���ة مبل���غ 28898777 جنيهًا )فقط لا غير ثمانية وعش���رون مليونًا وثمانمائة 

وثمانية وتس���عون ألفًا وسبعمائة وسبعة وسبعون جنيهًا( بفائض قدره 502023 جنيهًا 

)فقط لا غير خمسمائة وألفان وثلاثة وعشرون جنيهًا( .

مادة )2(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

د/ أمانى الوصال



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 17 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1610 لسنة 2024

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 18 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقائمة المرفقة 

رقم )120( طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لس���نة 2019 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2024/11/10

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 19 

قائمة رقم ) 120( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لسنة 2019



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 20 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1612 لسنة 2024

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 21 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقوائم المرفقة 

رق���م )629 - 633( طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لس���نة 2016 فى س���جل المصانع 

والش���ركات مالك���ة العلامة التجارية المؤهل���ة لتصدير منتجاتها إل���ى جمهورية مصر 

العربية والمنشأ لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2024/11/10

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 22 

قائمة رقم ) 629( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 25 

وزارة النقل
الشركة القابضة لمشروعات الطرق والكبارى

 والنقل البرى
القــــرارات

قررت الجمعية العامة غير العادية رقم )٥٢( لشركة النيل العامة للطرق والكبارى 

)ش.ت.م.م( إحدى الش���ركات التابعة للش���ركة القابضة لمش���روعات الطرق والكبارى 

والنقل البرى بجلستها المنعقدة بتاريخ 2024/1/24 القرارات التالية : 

 أوًال - تعدي���ل ن���ص الم���ادة )۳۰( م���ن النظ���ام الأساس���ى للش���ركة لتصب���ح

 على النحو التالي :

»تجتمع الجمعية العامة مرتين على الأقل سنويا احداهما قبل بداية السنة المالية 

بم���ا لا يق���ل عن )٤٥( يومًا وذلك للنظر فى الموازنة التقديرية للش���ركة والأخرى خلال 

ثلاثة أش���هر من انتهاء السنة المالية للنظر فى المسائل المنصوص عليها بنص المادة 

)62 مكررًا( من اللائحة التنفيذية لقانون ش���ركات قطاع الأعمال العام الصادرة بقرار 

رئيس مجلس الوزراء رقم ٩٤٨ لسنة ٢٠٢١« .

 ثانيً���ا - تعدي���ل نص الم���ادة )٤٦( من النظام الأساس���ى للش���ركة لتصبح على

 النحو التالي :

 »ت���وزع أرباح الش���ركة الصافية س���نويًا بعد خصم جميع المصروف���ات العمومية 

والتكاليف الأخرى، كما يأتي :

)أ( يب���دأ باقتطاع مبلغ ي���وازى )٥%( من الأرباح لتكوين الاحتياطى القانونى ، 

ويق���ف هذا الاقتط���اع متى بلغ مجموع الاحتياطى مقدرًا يوازى )٥٠%( من رأس مال 

الشركة المصدر ، ومتى نقص هذا الاحتياطى تعين العودة للاقتطاع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 26 

ويجوز للشركة تجنيب نسبة معينة من الأرباح الصافية لتكوين احتياطيات أخرى 

بح���د أقصى )25٪( بش���رط تحديد أس���باب تكوينها وذلك لمواجه���ة الأغراض التى 

يحددها النظام على أن يتم اعتمادها من الجمعية العامة .

وف���ى جميع الأحوال لا يجوز التصرف فى الاحتياطيات والمخصصات الأخرى فى 

غير الأبواب المخصصة لها إلا بقرار من الجمعية العامة بما يحقق أغراض الشركة على 

أن يحدد القرار أوجه الاستخدام بهذه الاحتياطيات والمخصصات« .

)ب( يكون للعاملين بالش���ركة نصيب فى الأرباح الس���نوية القابلة للتوزيع يصدر 

 به قرار من الجمعية العامة بناءً على عرض مجلس الإدارة بنس���بة لا تقل عن )٪10(

  ولا تزي���د عل���ى )12٪( من هذه الأرباح تصرف نقدًا بمراع���اة أحكام القانون رقم ۱۸ 

لسنة ۲۰۱۹

)ج( ف���ى حالة وجود حصص تأس���يس أو حصص أرب���اح لا يجوز أن يخصص لها 

م���ا يزيد عل���ى )١٠%( من الأرباح القابل���ة للتوزيع وذلك بعد تجني���ب الاحتياطيات 

وتخصيص نس���بة من الربح لا تقل عن )٥%( من رأس المال للمس���اهمين وللعاملين 

كحصة أولى وخصم مكافأة مجلس الإدارة .

)د( يكون للجمعية العامة تقرير ما تراه مناسبًا فى شأن توزيع باقى أرباح الشركة 

بع���د خص���م حصة العاملين ومجلس الإدارة على المس���اهمين من عدمه وذلك فى ضوء 

التزامات الشركة ومشروعاتها«.

رئيس مجلس إدارة الشركة القابضة

ورئيس الجمعية العامة للشركات التابعة

مهندس/ عادل صلاح ترك



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 27 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بقنا

) إعـــــــلان (

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمساحة بأنه قد صدر قرار المنفعة العامة رقم 1200 

لس���نة 2024 والمنش���ور بالجريدة الرس���مية بالعدد )19( بتاریخ 2024/5/9 وقضى 

بتقرير صفة النفع العام لمشروع إنشاء مدرسة فرشوط الإعدادية المهنية فى نطاق محافظة 

 قنا مش���روع رقم )343( تربية وتعليم وذلك طبقًا للمادة الس���ابعة من القانون  رقم ۱۰ 

لسنة ۱۹۹۰ وتعديلاته بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة .

لذلك تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنها ستقوم بعرض الكشوف والخرائط 

المش���تملة على أس���ماء المس���تحقين والبيانات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات 

اللازمة للمشروع فى نطاق محافظة قنا بناحية مركز فرشوط فى المدة من 2024/12/22 

وحتى 2025/1/20 فى الأماكن التالية :

 ١ - مقر الإدارة المركزية لش���ئون المس���احة بالمناطق الكائن )۱۸ شارع عكاشة 

بالدقى - الجيزة( . 

2 - مقر مديرية المساحة بقنا الكائن شارع )16( - منطقة الكنوز - الشئون - قنا .

3 - مقر الوحدة المحلية لمركز ومدينة فرشوط .

4 - مقر هيئة الأبنية التعليمية بقنا .

وعلى جميع من يهمهم الأمر الاطلاع على الكشوف والخرائط المذكورة خلال  ثلاثين 

يومًا وهى المدة المحددة للعرض والنشر للتحقق من قيد حقوقهم فيها أو الاعتراض على 

أية بيانات تتعلق بهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 28 

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

م���دة العرض ف���ى 2025/2/4 حق الاعتراض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا للمادة 

الثامنة من القانون .

وكذلك لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق 

خلال أربعة أش���هر من تاريخ انتهاء مدة عرض الخرائط والكش���وف الحق فى الطعن على 

تقدي���ر التعويض أمام المحكمة الابتدائية الكائن فى دائرتها العقارات والمنش���آت طبقًا 

للمادة التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 29 

الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بقنا

) إعـــــــلان (

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنه قد صدر قرار المنفعة العامة رقم 175 

لس���نة 2024 والمنش���ور بالجريدة الرس���مية بالعدد )8( بتاریخ 2024/2/22 وقضى 

بتقرير صفة النفع العام لمش���روع إنشاء الخط الثانى للقطار الكهربائى السريع بمحافظة 

 قن���ا مش���روع رق���م )458( طرق  وذل���ك طبقًا للم���ادة الس���ابعة من القان���ون  رقم ۱۰ 

لسنة ۱۹۹۰ وتعديلاته بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة .

فتعل���ن الهيئ���ة المصرية العامة للمس���احة بأنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المشتملة على أسماء المستحقين والبيانات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة 

للمشروع فى المدة من 2024/12/25 حتى 2025/1/23 فى الأماكن التالية :

 ١ - مقر الإدارة المركزية لش���ئون المس���احة بالمناطق الكائن )۱۸ شارع عكاشة

 بالدقى - الجيزة( . 

2 - مقر مديرية المساحة بقنا الكائن شارع )16( - منطقة الكنوز - الشئون - قنا .

3 - مقر الوحدة المحلية لمركز ومدينة قنا .

4 - مقر الهيئة العامة للطرق والكبارى بقنا )المنطقة الثامنة( .

وعلى جميع من يهمهم الأمر الاطلاع على الكشوف والخرائط المذكورة خلال  ثلاثين 

يومًا وهى المدة المحددة للعرض والنشر للتحقق من قيد حقوقهم فيها أو الاعتراض على 

أية بيانات تتعلق بهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 273 فــى 8 ديسمبر سنة 2024 30 

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

مدة العرض حق الاعتراض على البيانات الواردة فيها طبقًا للمادة الثامنة من القانون .

وكذلك لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق 

خلال أربعة أش���هر من تاريخ انتهاء مدة عرض الخرائط والكش���وف الحق فى الطعن على 

تقدي���ر التعويض أمام المحكمة الابتدائية الكائن فى دائرتها العقارات والمنش���آت طبقًا 

للمادة التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 564- 2024/12/8 - 2024/25402


